[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1333/2022

São Roque, 17 de maio de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que seja estudado a possibilidade de contratação de um(a) psicólogo(a) para o CRAS do Distrito de São João Novo.
A contratação de um(a) psicólogo(a) para o CRAS visa uma melhor atuação junto aos casos e situações de maior vulnerabilidade e risco psicossocial que podem vir a passar pelo órgão, de modo a realizar intervenções nos âmbitos individual, familiar, grupal e comunitário, evitando, deste modo, a cronificação da situação de vulnerabilidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
SIMONE JUDICA
MD. Diretora do Departamento de Bem Estar Social da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/05/2022 - 10:27 6458/2022

1